

WYDARZENIA

CZERWIEC:

Region - Ekwador poza ALBA

W połowie czerwca rząd prezydenta Rafaela Correi podjął decyzję, mimo wcześniejszych zapowiedzi, o nieuczestniczeniu w działalności ALBA (Boliwariańska Alternatywa dla Ameryki), mimo uznania ją za cenna inicjatywę. Pierwszymi członkami tego bloku integracyjnego o lewicowym charakterze były Wenezuela i Kuba. W roku 2005 przystąpiła do ALBA Boliwia, w 2007 r. – Nikaragua, zaś w 2008 roku – Dominika.

Komentatorzy życia politycznego odczytują tę decyzję rządu Ekwadoru jako dystansowanie się od radykalnej polityki prezydenta Hugona Chaveza, zwłaszcza w zakresie stosunków z USA.

Kuba/UE – zniesienie sankcji wobec Kuby

W końcu czerwca br. Rada Europy zapowiedziała zniesienie unijnych sankcji wobec Kuby. Kolejnym krokiem ma być negocjowanie porozumienia o współpracy z Kubą, które mogłoby zostać podpisane podczas hiszpańskiej prezydencji w UE w 2010 r.

LIPIEC:

Meksyk - oficjalna wizyta prezydenta Meksyku w Chinach

Przebywający z oficjalną wizytą w Chinach prezydent Meksyku Felipe Calderón spotkał się 11 lipca z prezydentem ChRL Hu Jintao. Podczas spotkania doszło do podpisania umowy o popieraniu i wzajemnej ochronie inwestycji oraz umowy dotyczącej importu i eksportu mięsa wieprzowego. Obaj prezydenci wyrazili także poparcie dla intensyfikacji współpracy bilateralnej, nie tylko politycznej poprzez m.in.:

- otwarcie się Meksyku na inwestycje chińskie (np. w infrastrukturę - porty, drogi, hydroelektrownie) oraz wsparcie dla programów współpracy w sektorze górniczym, rolnym, rybołówstwa i telekomunikacji;

- wzmocnienie wymiany doświadczeń ze sfery kultury, edukacji, medycyny, zdrowia, turystyki oraz nauki i technologii.

Brazylia/Kolumbia - wizyta prezydenta Luli w Kolumbii

W dniach 19-20 lipca prezydent Brazylii Lula da Silva przebywał z dwudniową wizytą w Kolumbii, gdzie spotkał się z prezydentem Alvaro Uribe oraz przewodniczył kongresowi "Brazylia-Kolumbia: nowe granice biznesu" w Bogocie, w którym wzięło udział ponad 250 przedsiębiorców z obu państw.

Celem wizyty było wyrażenie poparcia dla wzrostu wymiany handlowej oraz współpracy politycznej i gospodarczej, m.in. w zakresie produkcji biopaliw, których Brazylia i Kolumbia są największymi producentami w Ameryce Łacińskiej.

Prezydent Uribe wyraził przekonanie, że Kolumbia potrzebuje więcej brazylijskich inwestycji, w tym w infrastrukturę – m.in. w drogę szybkiego ruchu, która połączy kolumbijskie wybrzeże Morza Karaibskiego z wybrzeżem Pacyfiku.

Obie strony postanowiły współpracować w dziedzinie bezpieczeństwa, walki z terroryzmem i narkobiznesem. W związku z powyższym rząd kolumbijski podjął decyzję o przystąpieniu Kolumbii do Rady Bezpieczeństwa Unii Narodów Południowoamerykańskich (Unasur), która ma być forum ministrów obrony państw południowoamerykańskich, na którym omawiane będą problemy, doświadczenia i plany działań związane z bezpieczeństwem w swoich państwach.

Kuba - ustawa o przekazywaniu ziemi osobom prywatnym

18 lipca prasa kubańska podała do wiadomości, że Rada Państwa postanowiła umożliwić osobom prywatnym i prawnym czasowe przejmowanie nieużytków rolnych, które nowi dzierżawcy mieliby obowiązek użyźnić i obsadzić. Ta ograniczona reforma rolna ma na celu przeciwdziałanie kryzysowi zaopatrzeniowemu poprzez pobudzenie indywidualnej produkcji rolnej. W przypadku osób fizycznych ziemia będzie przyznawana na dziesięć lat, z możliwością przedłużenia prawa użytkowania na kolejne 10. W przypadku osób prawnych - na 25 lat, z możliwością przedłużenia na kolejne 25. Maksymalnie

może zostać przyznanych 13,42 ha dla osób nie posiadających wcześniej ziemi oraz dla tych, którzy posiadają lub mają już w użytkowaniu grunty rolne o niewielkiej powierzchni. Na dzierżawców zostanie nałożony podatek od użytkowania gruntów.

Nie ma też możliwości sprzedaży czy przekazywania uzyskanej ziemi osobom trzecim. Jedynym wyjątkiem jest tu "prawo do zrzeczenia się użytkowania i wyznaczenia następcy spośród osób pracujących wcześniej na tej ziemi" w przypadku problemów związanych z chorobą czy zaawansowanym wiekiem użytkownika.

Peru - zlokalizowanie przez polskich archeologów sanktuarium inkaskiego w Peru

W pierwszej połowie lipca polscy archeolodzy zlokalizowali na stokach lodowca Solimana, w departamencie Arequipa na południu Peru, znane pod nazwą Muyu–Muyu, sanktuarium inkaskie.

Ambasador RP w Limie podkreślił wagę rozpoczętych przed trzydziestu laty prac polskich archeologów w tym kraju w ramach Andyjskiej Misji Archeologicznej UW oraz poinformował, że MSZ, w ciągu dwóch pierwszych lat realizacji tego projektu, przeznaczył na ten cel ponad 60 tys. USD.

Ekwador - zakończenie prac nad projektem nowej konstytucji

W połowie lipca Zgromadzenie Konstytucyjne Ekwadoru zakończyło prace nad projektem nowej konstytucji, który 29 września zostanie poddany referendum. Nowa konstytucja umożliwi reelekcję obecnemu prezydentowi Rafaelowi Correi. Zdaniem opozycji, która wycofała się z ostatniego etapu prac nad nową konstytucją, zwiększając kompetencje prezydenta ograniczy się w znacznym stopniu możliwości politycznych, ekonomicznych i społecznych działań obywateli. W przypadku uchwalenia tekstu nowej konstytucji we wrześniowym referendum, zostaną rozpisane przyspieszone wybory prezydenckie, parlamentarne i municypalne w styczniu 2009 r. Według sondaży opinii pu-

blicznej, poparcie dla projektu nowej ustawy zasadniczej systematycznie rosło.

Wenezuela/Hiszpania – normalizacja stosunków

Prezydent Wenezueli Hugo Chávez przebywał w 25 lipca z oficjalną wizytą w Hiszpanii. Rozmowy przebiegały w pojednawczej atmosferze dając początek etapowi normalizacji i współpracy w ramach dwustronnych stosunków. Podczas spotkania z premierem J. L. Rodriguezem Zapatero Chávez nie wykluczył przyznania kolejnej koncesji hiszpańsko-argentyńskiej firmie Repsol-YPF, która eksploatuje jedno z największych światowych złóż ropy w dolinie Orinoko. Wizyta prezydenta Chaveza w Hiszpanii zakończyła ośmiomiesięczny okres napięć w dwustronnych stosunkach, wywołany słowną potyczką między królem Juanem Carlosem a prezydentem Chavezem podczas Szczytu Iberoamerykańskiego w Santiago de Chile. Zarówno król Juan Carlos jak i premier Zapatero otrzymali zaproszenie do złożenia oficjalnej wizyty w Caracas.

Haiti - Michèle Pierre-Louis premierem Haiti

31 lipca Michèle Pierre-Louis, ekonomistka, była współpracowniczka prezydenta René Prevala, po zaprobowaniu jej kandydatury przez Senat, została desygnowana na premiera Haiti. Po przedstawieniu składu i programu rządu, prezydent dokona jej zaprzysiężenia. Od kwietnia, kiedy odwołano poprzedniego premiera Jacquesa Edouarda Alexisa w związku z kryzysem i zamieszkami wywołanymi podwyżką cen podstawowych artykułów spożywczych, na Haiti władzę sprawował rząd tymczasowy.

SIERPIEŃ

Region - wizyta prezydentów Brazylii i Wenezueli w Argentynie

W dniach 3-5 sierpnia złożyli oficjalne wizyty w Argentynie prezydent Brazylii Luiz Inácio Lula da Silva i prezydent Wenezueli Hugo Chávez. W skład delegacji Brazylii wchodził ministrowie oraz liczni przedsiębiorcy. Ważnym punktem programu wizyty było seminarium gospodarcze uroczyste inaugurowane przez obu prezydentów. Prezydent H. Chávez potwierdził gotowość zakupu papierów dłużnych Ar-

gentyny oraz budowy gazociągu i linii kolejowej z Caracas do Buenos Aires.

Boliwia - referendum odwoławcze

10 sierpnia miało miejsce w Boliwii, stanowiące precedens w historii tego kraju, referendum odwoławcze prezydenta Evo Moralesa, w trakcie którego obywatele mieli zdecydować również o ewentualnym odwołaniu wiceprezydenta i ośmiu opozycyjnych prefektów.

Evo Morales uzyskał 60% poparcia, co pozwoliło mu, zgodnie z Ustawą o referendum, utrzymać władzę.

Wszyscy zatwierdzeni politycy uznali wyniki referendum za potwierdzenie ich mandatu do realizacji dotychczasowej polityki. Jednakże liderzy opozycji zapowiadają możliwość ogłoszenia autonomii niektórych departamentów.

Paragwaj – prezydent elekt objął urząd

16 sierpnia zwycięzca kwietniowych wyborów prezydenckich w Paragwaju Fernando Lugo, były biskup diecezji San Pedro, formalnie objął urząd.

W ceremonii zaprzysiężenia nowego szefa państwa, zwanego "biskupem ubogich" i znanego z bezpardonowej walki z korupcją, wzięło udział 15 tysięcy ludzi, w tym 9 szefów państw i 97 delegacji zagranicznych.

W swoim wystąpieniu potwierdził zamiar prowadzeniu polityki na rzecz biednych, dzięki którym wygrał w kwietniu wybory prezydenckie. Swoje przemówienie wygłosił w językach hiszpańskim i guarani, co było oznaką otwarcia na wszystkich mieszkańców kraju. Lugo zapewnił o zdecydowanym zaangażowaniu w walkę przeciwko korupcji, ubóstwu i dramatowi dzieci porzucanych na ulicy, a także w walce o dostęp do surowców mineralnych dla ludności autochtonicznej. Zapowiedział zrzeczenie się swojej pensji prezydenckiej, a także, że będzie mieszkał w swoim dotychczasowym skromnym mieszkaniu na przedmieściach stolicy.

Lugo, które wcześniej był biskupem, księdzem i zakonnikiem zgromadzenia werbistów, w końcu lipca otrzymał dyspensę od papieża Benedykta XVI, w rezultacie której został prze-

niesiony do stanu świeckiego. 6 sierpnia biskupi Paragwaju wypowiedzieli się na temat współpracy z nowym prezydentem, dawnym członkiem Konferencji Episkopatu Paragwaju. Podkreślili, że rezultat wyborów prezydenckich był wynikiem pragnienia przeprowadzenia głębokich zmian w kraju, wyeliminowania z działalności politycznej błędów i negatywnych praktyk.

Dominikana – zaprzysiężenie prezydenta

Leonela Fernandez

16 sierpnia odbyła się w Santo Domingo ceremonia zaprzysiężenia na prezydenta Dominikany Leonela Fernandez, który będzie pełnił tę funkcję już trzecią kadencję. W uroczystości uczestniczyli między innymi prezydenci Kolumbii, Chile, Haiti, Salwadoru, Hondurasu i Tajwanu. W swoim przemówieniu inauguracyjnym, przywódca Dominikany ostro wystąpił przeciwko światowemu systemowi gospodarczemu i globalizacji, skrytykował spekulację cenami ropy i innych dóbr. Zdaniem Leonela Fernandez szansą dla Dominikany i jej obywateli może być rozwój rolnictwa.

Peru - plany utworzenia Stacji Naukowej

Uniwersytetu Warszawskiego i PAN

W Cusco w Peru zawarta została umowa stworzenia Stacji Naukowej Uniwersytetu Warszawskiego i Polskiej Akademii Nauk, pierwszej tego rodzaju polskiej stacji na kontynencie amerykańskim, która swoim zasięgiem obejmie nie tylko Peru, ale i inne kraje latynoamerykańskie. Skoncentruje się ona w swojej działalności głównie na współpracy w dziedzinie archeologii i konserwacji zabytków, w tym malarstwa oraz historii sztuki

List intencyjny podpisany został ze strony Peru, przez dyrektora Narodowego Instytutu Kultury (INC) Jorge Zegarę, zaś ze strony polskiej – przez ambasadora RP w Limie Przemysława Marca i dyrektora Centrum Badań Prekolumbijskich UW prof. Mariusza Ziółkowskiego..

Wenezuela - wizyta prezydenta Hugona Chaveza w Hondurasie

25 sierpnia prezydent Wenezueli Hugo Chávez uczestniczył, wraz z prezydentem Hondurasu Manuelem Zelayą oraz przywódcami Boliwii, Nikaragui i

Kuby, w uroczystości przyjęcia Hondurasu do bloku integracyjnego zwanego Boliwariańską Alternatywą dla Ameryk (ALBA).

Prezydent Chávez poinformował, że Honduras objęty został tym samym Układem o Bezpieczeństwie Energetycznym i co najmniej przez 100 lat będzie miał zagwarantowane pełne zaopatrzenie w wenezuelską ropę naftową, gaz, wszystkie technologie i produkty petrochemiczne. Zapowiedział też pomoc w utworzeniu Banku Rozwoju Rolniczego Hondurasu.

Urugwaj – oficjalna wizyta prezydenta Urugwaju Tabaré Vazqueza w Izraelu

W dniach 25-26 sierpnia prezydent Urugwaju, Tabaré Vázquez odbył oficjalną wizytę w Izraelu. W skład delegacji weszło pięciu ministrów, sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta, ambasador Urugwaju w Izraelu oraz przedstawiciele Wspólnoty Żydowskiej w Urugwaju, przedsiębiorców i dziennikarzy. Program wizyty obejmował m.in. spotkanie z prezydentem Izraela, S. Peresem, z premierem Izraela - Ehudem Olmertem oraz podpisanie porozumienia między Izraelem i Urugwajem o współpracy bilateralnej w zakresie inwestycji i rozwoju przemysłowego, wizytę w Yad Vashem oraz zwiedzanie Starożytności w Jerozolimie.

Podsumowując wizytę prezydenta Urugwaju, prezydent S. Peres wyraził przekonanie, że traktat o wolnym handlu (TLC) między Izraelem i MERCOSUR (podpisany w grudniu 2007 r.) może w znaczący sposób pozytywnie wpływać na wzrost wymiany handlowej między Izraelem i Urugwajem, Argentyną, Brazylią i Paragwajem.

Karaiby – huragan Gustav

W ostatnich dniach sierpnia dotarł do wybrzeży Haiti i Dominikany huragan Gustaw, który spowodował co najmniej 22 ofiary śmiertelne. Kolejnym celem Gustawa stała się Kuba, gdzie rząd zdecydował się ewakuować ludność z siedmiu prowincji na wschodzie i w środkowej części wyspy. Huragan, którego prędkość dochodziła do 240 km/godz., zniszczył ponad

100 tysięcy domów, spowodował powodzie oraz osunięcia ziemi.

Waszyngton gotów był udzielić pomocy humanitarnej na sumę 100 tys. USD za pośrednictwem organizacji pomocowych, jednak propozycja ta spotkała się z chłodnym przyjęciem ze strony władz kubańskich. Na wyspę dotarła za to pomoc rosyjska i chińska.

WRZESIEŃ

Haiti – tragiczne skutki huraganu Hanna

W początkach września (5 września) dotarł do wybrzeży Haiti huragan Hanna, którego przejście spowodowało śmierć 136 osób. Największe zniszczenia stały się udziałem miasta Gonaives. Władze określiły sytuację w tym rejonie jako katastrofalną. Poza tym powodzie wywołane huraganem załamywały kilkanaście innych miast i miasteczek. Po przejściu trzech tropikalnych huraganów (Hanna, Gustav i Fey), w ciągu niespełna miesiąca, liczba ofiar śmiertelnych przekroczyła 600 osób.

Ekwador – referendum konstytucyjne

28 września odbyło się w Ekwadorze referendum konstytucyjne. W lipcu 2008 Zgromadzenie Konstytucyjne przedstawiło i przyjęło projekt nowej konstytucji, która rozszerza kompetencje głowy państwa, m.in. dopuszczając powtórny wybór prezydenta oraz dając mu prawo rozwiązania parlamentu w ciągu pierwszych trzech lat jego kadencji. Licząca 444 artykuły nowa ustawa zasadnicza gwarantuje prezydentowi sprawowanie kontroli nad Sądem Najwyższym i Bankiem Centralnym, darmową wyższą edukację, opiekę zdrowotną i przywileje socjalne dla niepracujących matek i pracowników sektora prywatnego. Znalazły się w niej również zapisy mówiące też o ochronie środowiska i własności prywatnej.

We wrześniowym referendum konstytucję poparło 64% wyborców, a zatem wejdzie ona w życie w 2009 roku, w związku z czym w wyborach powszechnych, przewidzianych na luty 2009 r., Sojusz na rzecz Kraju będzie mógł zabiegać o ponowny wybór 45-letniego Rafaela Correi na stanowisko prezydenta.

PAŹDZIERNIK

Chile/Argentyna - wizyta prezydent Michelle Bachelet w Buenos Aires

Prezydent Chile Michelle Bachelet złożyła 6 października krótką wizytę w Argentynie, przy okazji odbywającego się w Buenos Aires szczytu kobiet liderów. Podczas spotkania z prezydent Argentyny, Cristiną Fernández de Kirchner omawiano światową sytuację finansową oraz wpływ kryzysu finansowego na oba kraje.

M. Bachelet podkreśliła, że prezydenci krajów zrzeszonych w UNASUR (Unión de Naciones Sudamericanas – Unia Narodów Ameryki Południowej) podejmą działania służące wypracowaniu mechanizmów hamujących wpływ światowych kryzysów finansowych na region Ameryki Południowej.

Meksyk – ekstradycja byłego prezydenta Gwatemali, Alfonso Portillo

8 października 2008 r. władze Meksyku dokonały ekstradycji byłego prezydenta Gwatemali Alfonso Portillo, oskarżonego o korupcję

Meksykańskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych już w 2006 r. wyraziło zgodę na ekstradycję, jednak ze względu na zaskarżenie decyzji przez adwokatów byłego prezydenta, sprawa ciągnęła się przez kilka lat.

Portillo, prezydent Gwatemali w latach 2000-2004, który przed końcem kadencji zbiegł do Meksyku, jest oskarżony o zdefraudowanie 15 mln USD z konta Ministerstwa Obrony.

Peru - dymisja rządu

W połowie października rząd Jorge del Castillo podał się do dymisji na tle skandalu korupcyjnego w związku z koncesjami na eksploatację złóż ropy naftowej przyznanej norweskiej firmie Discovery.

Prezydent Alan García przyjął dymisję dotychczasowego rządu i mianował nowym premierem lewicowego polityka Yehude Simona, co odebrane zostało jako niespodziewany zwrot w polityce wewnętrznej prezydenta. Nowy pre-

mier zapowiedział dialog zarówno z liderami prawicy m.in. była kandydatką prezydencką z ramienia chadeków Lourdes Flores jak i przedstawicielami populistycznej lewicy z Ollanta Humalą na czele, a także związkami zawodowymi.

Region – XVIII Szczyt Iberoamerykański

W dniach 29-31 października odbył się w Salvadorze XVIII Szczyt Iberoamerykański, poświęcony problematyce młodzieży i rozwoju, w którym udział wzięli przedstawiciele 19 krajów Ameryki Łacińskiej oraz trzech europejskich: Hiszpanii, Portugalii i Andory. W trakcie spotkania debatowano na temat skutecznych sposobów zapobiegania kryzysom gospodarczym. Prezydent Meksyku, Felipe Calderon wskazywał na słabość neoliberalnych koncepcji gospodarczych,

Prezydent Ekwadoru Rafael Correa zaproponował stworzenie nowej latynoamerykańskiej struktury finansowej i ewentualnego wprowadzenia wspólnej waluty.

Ponadto jednym z głównych tematów rozmów było rozprzestrzenianie się, w wyniku światowego kryzysu finansowego, skrajnej nędzy. Jako remedium zaproponowano (prezydent Kostaryki, Oscar Arias) – redukcję wydatków na brojenie i armię.

Na Spotkanie na Szczycie nie przybył prezydent Wenezueli Hugo Chávez, który, jak oficjalnie ogłoszono, obawiał się o swoje bezpieczeństwo.

LISTOPAD:

Kuba – huragan Paloma

9 listopada kolejny huragan dotarł do wybrzeży Kuby. Wiejący z prędkością 225 km na godzinę, huragan Paloma jest już trzecim huraganem, który w ciągu ostatnich dwóch miesięcy przetoczył się nad Kubą i ósmym huraganem tegorocznego sezonu. Wcześniej Paloma spowodowała ulewne deszcze w Hondurasie, Nikaragui i Kajmanach.

Region – Szczyt APEC

Przywódcy 21 krajów z regionu Azji i Pacyfiku spotkali się na dwudniowym szczycie APEC (Asia-Pacific Economic Cooperation, Wspólnota Gospodarcza Azji i Pacyfiku), który odbył się w dniach 22-23 listopada w Limie.

Pierwsze wspólne deklaracje związane były z trwającym na świecie kryzysem gospodarczym. Wydano oświadczenie, w którym uczestnicy szczytu zobowiązywali się do niewykorzystywania protekcjonizmu we wzajemnych relacjach handlowych i do przyspieszenia negocjacji w ramach rundy Doha tak, aby do końca roku 2008 osiągnąć porozumienie dotyczące liberalizacji handlu na świecie.

Dla zwiększenia bezpieczeństwa uczestników obrad APEC, rząd peruwiański zmobilizował 100 tys. żołnierzy i policjantów, w tym specjalne jednostki do walki z demonstrantami i terrorystami.

Region – Szczyt Afryka-Ameryka Południowa odwołany

W dniach 24-29 listopada miał odbyć się w Caracas II Szczyt Afryki i Ameryki Południowej (ASA). O odwołanie spotkania zwrócili się do organizatorów Unia Afrykańska oraz Katar, które w tym samym czasie (29.11-2.12) miały uczestniczyć w Międzynarodowej Konferencji „Finansowanie dla Rozwoju” zorganizowanej przez ONZ w Doha.

Przewiduje się, że II Szczyt ASA odbędzie się w pierwszym kwartale 2009 roku. I Szczyt ASA odbył się w 2006 roku w Nigerii – ASA odbywa się co dwa lata (na przemian raz na jednym kontynencie, raz na drugim) – a jego celem jest intensyfikacja współpracy gospodarczej i integracji między regionami.

GRUDZIEŃ:

Argentyna/Chile – wizyta prezydent Argentyny Cristiny Fernández Kirchner w Chile

W dniach 4-5 grudnia prezydent Argentyny, Cristina Fernández Kirchner złożyła wizytę w Chile z okazji 30 rocznicy zażegnania konfliktu terytorialnego między obydwojma państwami. W uroczystościach uczestniczyła również delegacja papieska.

Spór dotyczył trzech bezludnych wysepek - Lennox, Picton i Nueva znajdujących się w kanale Beagle. Wszystkie przewidziane prawem międzynarodowym próby pokojowego rozwiązania konfliktu zakończyły się fiaskiem. Videla odrzucił też propozycję mediacji amerykańskiego prezydenta Jimmy'ego Cartera oraz wyniki arbitrażu ONZ.

W grudniu 1978 r. oba kraje zerwały stosunki dyplomatyczne, a ich armie – zostały postawione w stan najwyższej gotowości. Wybuchowi wojny zapobiegła dopiero mediacja papieża Jana Pawła II. W styczniu 1979 r., w obecności prezydenta Urugwaju Aparicio Mendeza i wysłannika Jana Pawła II - kardynała Samore, przedstawiciele zwaśnionych stron podpisali tzw. Akt z Montevideo, w którym oba państwa oficjalnie zwracały się do Watykanu o mediację i zobowiązywały się do bezwarunkowego uznania decyzji Stolicy Apostolskiej. 2 maja 1985 roku ministrowie spraw zagranicznych obu państw ratyfikowali w Watykanie traktat o pokoju i przyjaźni, który uznawał chilijską suwerenność nad spornymi wysepkami, Argentyna w zamian dostała więcej wód terytorialnych w kanale Beagle.

Argentyna – wizyta prezydent Argentyny Cristiny Fernández Kirchner w Rosji

W dniach 8-10 grudnia prezydent Argentyny Cristina Fernández Kirchner odbyła oficjalną wizytę w Rosji. Głównym celem tej podróży było podpisanie bilateralnych umów gospodarczych, stąd też prezydent towarzyszyli jej ministrowie oraz około 100 przedsiębiorców – przedstawiciele małych, średnich i dużych przedsiębiorstw argentyńskich.

W trakcie pobytu prezydent Kirchner spotkała się z prezydentem Federacji Rosyjskiej Dmitriem Medwiediewem oraz premierem Władimirem Putinem. Oczekiwanym efektem rozmów ma być pogłębienie współpracy gospodarczej poprzez między innymi utworzenie wspólnych międzynarodowych koncernów oraz otwarcie się Argentyny na inwestycje rosyjskie. I tak Gazprom miałby wyłożyć środki na budowę gazociągu z Boliwii do Argentyny.

Dział opracowała *Beata Bereza*